PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.01.2019

с. Вольно-Надеждинское

  № 37
О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 18.11.2014 №497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и органами государственной власти Приморского края и внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», статьей 28 Федерального закона «О свободном порте Владивосток», постановлением Администрации Приморского края от 25.08.2015 №303-па «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждинского, Шкотовского муниципальных районов Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района, на основании заявления Единой комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Приморского края от 28.12.2019 №17863, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить по инициативе Единой комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Приморского края публичные слушания по проектам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007.

2. Настоящими публичными слушаниями выносятся на рассмотрение проекты предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007.

3. Уполномоченным на проведение настоящих публичных слушаний органом местного самоуправления является администрации Надеждинского муниципального района.
4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе следующих лиц:

	Шебалев Андрей Павлович

	заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района, председатель комиссии;

	Балабаев Павел Юрьевич

	главный специалист 2 разряда управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района, секретарь комиссии;

	Коваленко Ксения Александровна

	старший специалист 1 разряда правового управления администрации Надеждинского муниципального района, член комиссии;

5.
Публичные слушания провести с 28.01.2019 по 06.02.2019 по проектам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007.
6. Провести экспозицию 04.02.2019 с 08:45 по адресу: Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, улица Пушкина, д. 57а, Управление градостроительства и архитектуры, кааб.7, по проектам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007.
7. Установить срок подачи предложений и замечаний по проектам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007, до 06.02.2018.

8. Провести собрание участников публичных слушаний 06.02.2019 с 12:00 по адресу: Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, улица Р.Дрегиса, д. 5, по проектам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007.
9. Заместителю начальника управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района Шебалеву Андрею Павловичу организовать работу по проведению публичных слушаний в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 25.08.2015 №303-па «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждинского, Шкотовского муниципальных районов Приморского края».

10.
Заместителю начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района Шебалеву Андрею Павловичу:

10.1.
В срок до 26.01.2019 обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Трудовая слава».

10.2.
В срок не позднее 11.02.2019 обеспечить опубликование заключение о результатах публичных слушаний.

11.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
12.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

12.1 Разместить на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района проекты предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 25:10:180001:2983, 25:10:180002:1207, 25:10:210001:4007, и информационные материалы к ним в срок не позднее семи дней после опубликования приложения (оповещение).

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
14.
Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района Абушаева Рустяма Саитовича.
И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района

Ж.М. Аркадьева